
CURRICULUM VITAE

	1. Mbiemri:
	Berisha

	2. Emri:
	Artan

	3. Nacionaliteti:
	Shqiptar

	4. Shtetësia:
	Kosovar

	5. Data e Lindjes:
	25/10/1976

	6. Gjinia: 
	Mashkull

	7. Detajet kontaktuese: 
	

	Email:
	artan.berisha@uni-pr.edu

	 Tel:
	+377 44 374 990

	
	

	8. Niveli Arsimor:
	

	Institucioni:
	Universiteti i Prishtinës

	 Data e diplomimit:
	23/09/2006

	Diploma : 
	Inxhinier i Matematikës

	
	

	Institucioni:
	Universiteti i Prishtinës

	 Data e diplomimit:
	31/05/2011

	Diploma/ Magjistratura : 
	Master i Shkencës Kompjuterike

	
	

	Institucioni:
	

	 Data e diplomimit:
	

	Diploma/ Doktorata : 
	

	
	

	9. Titulli akademik:
	

	Institucioni:
	Universiteti i Prishtinës

	 Data e zgjedhjes:
	11/10/2011

	
	

	10. Publikimet shkencore



	Revistat Shkencore

	Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Vëllimi / faqet

	
	
	

	
	
	

	Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore

	Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Vëllimi / faqet

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Publikime te tjera

	Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Vëllimi / faqet

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	11. Përvoja e punës:

	Data:
	01/10/2006 →

	Vendi:
	Fakulteti i Shkencave Matematike dhe Natyrore

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës

	Pozita:
	Asistent i ri

	Përshkrimi:
	Asistent në lëndët:
Bazat e të dhënave
Siguria e të dhënave
Grafika Kompjuterike
  Procesimi i Imazheve

	Data:
	01/10/2007 - 01/03/2008

	Vendi:
	Fakulteti I Bujqësisë

	Emri i Institucionit:
	Univeristeti i Prishtinës

	Pozita:
	Asistent

	Përshkrimi:
	Asistent në lëndët:
 Matematikë

	Data:
	01/10/2007 →

	Vendi:
	Fakulteti i Ekonomisë, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike

	Emri i Institucionit:
	Kolegji "AAB"

	Pozita:
	Asistent

	Përshkrimi:
	Asistent në lëndët:

Bazat e të dhënave

Menaxhimi i bazave të të dhënave

Matematikë

Statistikë

	
	

	12. Arsimimi dhe trajnimet:



	Data:
	1991/1992 – 1994/1995 

	Kualifikimi i arritur:
	

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Drejtimi Matematikor

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Gjimnazi “Xhevdet Doda”

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Shkollë e mesme

	
	

	Data:
	1995/1996 - 2005/2006 

	Kualifikimi i arritur:
	Inxhinier i Matematikës

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Matematikë e aplikuar

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Shkencave Matematike dhe Natyrore

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Diplomë

	
	

	Data:
	03/2007 - 05/2011 

	Kualifikimi i arritur:
	Master i Shkencës Kompjuterike

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Shkencë Kompjuterike

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike, Fakulteti i Shkencave Matematike dhe Natyrore 

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Master

	
	

	Data:
	07/10/2007 - 13/10/2007 

	Kualifikimi i arritur:
	SimLab Course on Parallel Numerical Simulations

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Programim paralel

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Technische Universitat Munchen, University "St. Klement Ohridski" Manastir (Macedonia)

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Kurs

	
	

	Data:
	12/11/2007 - 14/11/2007 

	Kualifikimi i arritur:
	E-learning project in University of Prishtina

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Universiteti i Prishtinës, Universiteti "La Sapienza" Roma, WUS Austria



	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Trajnim

	
	

	Data:
	01/09/2008 - 05/12/2008 

	Kualifikimi i arritur:
	

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Objective-based assessment of games quality



	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Institute of technology Carlow

(Ireland)

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Qëndrim për temë të Masterit

	
	

	Data:
	15/06/2012 – 21/06/2012

	Kualifikimi i arritur:
	

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Course on Coding Theory and Cryptography



	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Institute for Mathematics and Informatics, Bulgarian Academy of Sciences, Pomorie, Bulgaria



	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Kurs

	
	

	Data:
	November 2012 – February 2013

	Kualifikimi i arritur:
	

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	 Java fundamentals training



	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Oracle academy

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Trajnim (Kurs online)

	
	

	13. Informata shtesë:



	Shkathtësitë organizative dhe kompetencat:
	

	Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:  
	Java, C++, MatLab, MS Office, MySQL, Windows Server, Linux

	Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent)

	Gjuha
	Konverzimi
	Shkrimi
	Leximi

	Angleze
	4
	5
	5

	
	
	
	

	
	
	
	

	Shpërblimet dhe anëtarësimet:
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